388-90 *secumque fide iam certa tenebat, / actutum fesso fugeret quod corpore
tabes, / extremam Christi posset si tangere vestem* (*quod*: completiefzin; let op de
plaats van *quod* en van *si*);

mage: archaïsche nevenvorm van *magis*, zie vooral Plautus; volgens Leumann,
vol. 1 van LHS, nr. 229, p. 228, gevormd naar het model van *pote*, nevenvorm
van *potis*; in klassieke poëzie steeds voor een consonant: bv. Lucretius IV, 81;
Vergilius, *Aen.* X, 481 *Aspice num mage sit nostrum penetrabile telum*
(*penetrabilis*: ‘in staat om te doorboren’, zie infra); *mage* niet in Horatius; bv. wel
in Ovidius, *Trist.* II, 479; in de Late Oudheid Prudentius, *Symm.* I, 517; II, 6;
Perist. 3, 9; 13, 19);

potis / *pote*: beide ook verbonden met *est*; in het archaïsch Latijn = *potest*,
persoonlijk en onpersoonlijk; zie bv. Ennius, *Ann.* 164 Skutsch; zie verder
Catullus 45, 3-7 *Ni te perdit amo atque amare porro / omnes sum assidue paratus
annos / quantum qui pote plurimum perire, / solus in Libya Indiaque tosta / caesio
veniam obviam leoni* (en Fordyce *ad loc.*; *caesius*: ‘met kattenogen’); 76, 16 *hoc
facias, sive id non pote sive pote*; daarnaast 76, 24 *aut, quod non potis est, esse
pudica velit*; in Vergilius’ *Aen.* *potis* nog een paar keer als een archaïsme, bv. in
Aen. III, 671 *nec potis Ionios fluctus aequare sequendo* (ond. is *Polyphemus*); IX,
792-8 *ceu saevum turba leonem / cum telis premit infensis; at territus ille, / asper,
acerba tuens, retro redit et neque terga / ira dare aut virtus patitur, nec tendere
contra / ille quidem hoc cupiens potis est per tela virosque. / Haud aliter retro
dubius vestigia Turnus / improperata refert et mens exaestuat ira* (*ceu*: ‘zoals’,
zie infra; *acerba* bijwoordelijk: ‘grimmig’, zie infra; *improperatus*: ‘langzaam’;
een creatie van Vergilius) en XI, 148 *at non Evandrum potis est vis ulla tenere*;
zie in de Late Oudheid bv. ook Ausonius, *De Herediolo*, v. 17-20 *Verum ager iste
meus quantus sit, nosce, etiam ut me / noveris et noris te quoque, si potis es.
Quamquam difficile est se noscere; γνῶθι σεαυτόν / quam propere legimus, tam
cito neglegimus* en verder *Mosella* 29 en 298; *pote*: niet in Vergilius of Ovidius;
bv. wel in Propertius II, 1, 46 *qua pote quisque, in ea conterat arte diem* waar
pote gekozen is i.p.v. *potest* om metrische redenen (en Camps, over *pote, ad loc.*,
“a word at home in everyday speech”; vgl. Enk; Tränkle (1960) heeft het p. 35-6
over een archaïsme); *Ciris* 227 *nec levis hoc faceres, neque enim pote* (en Lyne,
met cijfers); 328-9 *non ego te incepto, fieri quod non pote, conor / flectere, Amor.*